
SARJANA MUDA PERGURUAN UGAMA (TAHUN 1)
PROGRAM T/S KOD NAMA KURSUS KRD K T STAF K/T/PY

24SMPU 2024/2025 T1-S1 IT11210 Al-Qur'an Al-Karim I 2 1 1 HJ NASRUL FAKHRI HJ YAHYA K
HJ MD ZAINUL ARIFIN RIDWAN LUBIS T

24SMPU 2024/2025 T1-S1 AS11211 Asas Aqidah Ahli Sunnah Waljama'ah 2 2 0 P.M. DR. MUHAMMAD YUSUF KHALID K
24SMPU 2024/2025 T1-S1 IT11101 Kokurikulum (Sukan) 1 0 1 MOHAMMAD AMIROL HJ ABDUL RAHIM PY
24SMPU 2024/2025 T1-S1 PD12201 Kurikulum Pendidikan Islam 2 2 0 PM DR MD ZAHIRI AWG MAT K
24SMPU 2024/2025 T1-S1 PD12305 Pedagogi Perguruan Ugama I 3 2 1 DR ISMAIL ABAS K

DR KHARHAN HJ JAIT K
24SMPU 2024/2025 T1-S1 US12301 Tauhid 3 2 1 DR HJ METUSSIEN HJ JUMAT K

DR HJ METUSSIEN HJ JUMAT T
24SMPU(PI) 2024/2025 T1-S1 JT11101 Asas Pengajian Jawi 2 1 1 DR HJ MOHD SHAHROL AZMI  K

ABD RAHMAN BIN HAJI AJAK T
24SMPU(PI) 2024/2025 T1-S1 PD12203 Literasi Digital Dalam Pendidikan Islam 2 2 0 AHMAD HUMAIZI HJ SAMIHON K
24SMPU(PI) 2024/2025 T1-S1 SY12203 Fiqh Taharah dan Solat 2 1 1 WAIDURI MD ALI K

SARJANA MUDA PERGURUAN UGAMA (TAHUN 2)
PROGRAM T/S KOD NAMA KURSUS KRD K T STAF K/T/PY

23SMPU 2023/2024 T2-S1 IT21206 Ilmu Tajwid al-Qur'an II 2 2 0 HJ MD ZAINUL ARIFIN RIDWAN LUBIS K
23SMPU 2023/2024 T2-S1 IT41209 Kokurikulum 0 0 0 MOHAMMAD AMIROL HJ ABDUL RAHIM PY

23SMPU (PI, TK, KD, PKJ) 2023/2024 T2-S1 PD22204 Multimedia Pendidikan Islam 2 2 0 DR KHARHAN HJ JAIT K
23SMPU (PI, TK, KD, PKJ) 2023/2024 T2-S1 US22303 Hadith 3 2 1 DR MIKDAR RUSDI K
23SMPU (PI, TK, KD, PKJ) 2023/2024 T2-S1 BA22201 بية الإسلامية ا لغة القرءان لل*( 2 0 3 ROSEANITA HJ TIMBANG PY
23SMPU (PI, TK, KD, PKJ) 2023/2024 T2-S1 LS22303 Sejarah Bani Umayyah 3 3 0 DR HJ METUSSIEN HJ JUMAT K
23SMPU (PI, TK, KD, PKJ) 2023/2024 T2-S1 PD22306 Psikologi Perkembangan dan Pembelajaran dalam Islam 3 2 1 ALI HARDI AWG MOHAMED K

PG SITI KATIJAH PG SULAIMAN K
PM DR MD ZAHIRI AWG MAT K

23SMPU (PI, TK, KD, PKJ) 2023/2024 T2-S1 PD22305 Pedagogi Am Perguruan 3 2 1 DR AHMAD YUNUS KASIM K
DR HJH NORWATI HJ ABU BAKAR K
AHMAD HUMAIZI HJ SAMIHON T
ALI HARDI AWG MOHAMED T
DR AHMAD YUNUS KASIM T
DR ISMAIL ABAS T
DR KHARHAN HJ JAIT T
HJ MD KHAIRUL AZHAR IDRIS T
PG NORIZZATI PG HJ KASHARAN T
PG SITI KATIJAH PG SULAIMAN T
PM DR MD SHAHRIL AHMAD RAZIMI T

23SMPU(BA) 2023/2024 T2-S1 BA22304 علم النحو ا 3 2 1 NORAIN HJ OTHMAN K
23SMPU(BA) 2023/2024 T2-S1 LS22308 9  أمية

تاريخ ب;: 3 2 1 DR AHMAD YUNUS KASIM K
23SMPU(BA) 2023/2024 T2-S1 PD22209 9  تعليم اللغة

:B الوسائل المتعددة 2 2 0 DR KHARHAN HJ JAIT K
23SMPU(BA) 2023/2024 T2-S1 PD22310 طرق التدريس العامة 3 2 1 DR ABDULLAH AL BASYOUNI K
23SMPU(BA) 2023/2024 T2-S1 PD22311 علم النفس اللغوي 3 2 1 DR ABDELBASET K
23SMPU(BA) 2023/2024 T2-S1 SY22212 فقه العبادات ٣ (الحج) 2 2 0 HJH AISYAH RADHIAH HJ GANI K
23SMPU(BA) 2023/2024 T2-S1 US22309 الحديث 3 2 1 DR NORASHIBAH HJ BESAR K

SENARAI KURSUS SEMESTER 1 SESI AKADEMIK 2024/2025 - PRA SISWAZAH
Nota: Sila rujuk fakulti masing-masing untuk sebarang ketetapan lanjut



SARJANA MUDA PERGURUAN UGAMA (TAHUN 3)
PROGRAM T/S KOD NAMA KURSUS KRD K T STAF K/T/PY

22SMPU 2022/2023 T3-S1 IT31206 Kaedah Pengajaran al-Qur'an 2 1 1 MOHAMED NOOR HJ IBRAHIM K
22SMPU 2022/2023 T3-S1 IT31207 Keusahawanan Dalam Pendidikan Islam 2 2 0 PM DR MD SHAHRIL AHMAD RAZIMI K
22SMPU 2022/2023 T3-S1 IT41209 Kokurikulum 0 0 0 MOHAMMAD AMIROL HJ ABDUL RAHIM PY
22SMPU 2022/2023 T3-S1 IT31308 Peradaban & Tamadun Islam 3 2 1 PM DR MD SHAHRIL AHMAD RAZIMI K
22SMPU 2022/2023 T3-S1 BI32201 English For Islamic Education 1 2 1 2 NORHAZIMAH NADZIRAH HJ MESLI K

23SMPU(PI) 2023/2024 T3-S1 US32205 Ulum al-Qur’an 2 2 1 DR NORASIMAH HJ OMAR K
23SMPU(PI) 2023/2024 T2-S1 SY32208 Usul Syariah 2 1 1 HJ MD SYAHIRAN HJ MD SOFIAN K
22SMPU(PI) 2022/2023 T3-S1 SY32205 Fiqh Muamalat 2 1 1 DR HJ NORALIZAM HJ ALIAKBAR K
22SMPU(PI) 2022/2023 T3-S1 BA32203 بية الإسلامية ااا لغة القرءان لل*( 2 0 3 ROSEANITA HJ TIMBANG PY
22SMPU(PI) 2022/2023 T3-S1 LS32205 Sejarah Islam di Nusantara 2 2 0 DK HJH NORAFIZAH PG HJ BUNGSU K
22SMPU(PI) 2022/2023 T3-S1 PD32309 Sosiologi dan Pengurusan Sekolah 3 2 1 AHMAD HUMAIZI HJ SAMIHON K

DR ISMAIL ABAS K
HJ MD KHAIRUL AZHAR IDRIS T

22SMPU(BA) 2022/2023 T3-S1 BA32208 علم البلاغة 2 1 1 NURUL AZIMAH ABDUL HAMID K
22SMPU(BA) 2022/2023 T3-S1 BA32209 طرق التدريس اللغة العربية ا 2 1 1 SHARAF EDEEN ADAM K
22SMPU(BA) 2022/2023 T3-S1 PD32313 علم الاجتماع والإدارة المدرسية 3 2 1 DR ABDUL NASIR LATIF K
22SMPU(BA) 2022/2023 T3-S1 US32211 علوم القرءان 2 2 0 HJ AZMI BIN HJ OMAR K

SARJANA MUDA PERGURUAN UGAMA (TAHUN 4)
PROGRAM T/S KOD NAMA KURSUS KRD K T STAF K/T/PY

21SMPU 2021/2022 T4-S1 IT41209 Kokurikulum 0 0 0 MOHAMMAD AMIROL HJ ABDUL RAHIM PY
21SMPU 2021/2022 T4-S1 IT41210 Murattal al-Qur'an II 2 0 2 HJ NASRUL FAKHRI HJ YAHYA PY
21SMPU 2021/2022 T4-S1 IT41211 Tarannum al-Qur'an II 2 0 2 HJ NASRUL FAKHRI HJ YAHYA PY
21SMPU 2021/2022 T4-S1 BI42203 English For Islamic Education 3 2 1 2 HJH NURUL ATTEYIA BAHTRIYAH K

21SMPU(PI) 2021/2022 T4-S1 SY42208 Sejarah Perundangan Islam 2 1 1 AZMAN KASIM K
21SMPU(PI) 2021/2022 T4-S1 SY42209 Fiqh Jinayah 2 1 1 DR ADIBAH HUSNA HJ ISMAIL K
21SMPU(BA) 2021/2022 T4-S1 BA42213 9  تعليم اللغة العربية

:B التقنيات الحديثة 2 1 1 DR ABDULLAH AL BASYOUNI K
21SMPU(BA) 2021/2022 T4-S1 BA42214 9  تعليم اللغة العربية

:B تصميم المناهج 2 1 1 DR HJ ABANG HADZMIN BIN HAJI ABANG TAHA K
21SMPU(BA) 2021/2022 T4-S1 BA42215 الأدب الإسلا_9  2 1 1 DR ABDULLAH AL BASYOUNI K
21SMPU(BA) 2021/2022 T4-S1 SY32220 فقه المعاملات 2 1 1 PG DR HJH NORWIDAYAWATI K
21SMPU(BA) 2021/2022 T4-S1 SY42217 يع الإسلا_9  cdتاريخ الت 2 1 1 AZMAN KASIM K
23SMPU(BA) 2023/2024 T2-S1 BA42212 9  علم اللغة ا

:B دراسات 2 1 1 ROSEANITA HJ TIMBANG K

21SMPU(PI)[TPI] 2021/2022 T4-S1 PT43202 Trend Teknologi  dalam Pendidikan Islam 2 2 0 AHMAD HUMAIZI HJ SAMIHON K
21SMPU(PI)[TPI] 2021/2022 T4-S1 PT43203 Aplikasi Perisian Dalam Pendidikan Islam 2 2 0 DR KHARHAN HJ JAIT K

21SMPU(PI)[SAQ] 2021/2022 T4-S1 IQ43202 Tarannum al-Quran II 2 0 2 MOHAMED NOOR HJ IBRAHIM PY
21SMPU(PI)[SAQ] 2021/2022 T4-S1 IQ43203 Ilmu Ashwat Al-Quran 2 0 2 MOHAMED NOOR HJ IBRAHIM PY
21SMPU(PI)[PQS] 2021/2022 T4-S1 UQ43202 Hadith Maudhu’iy 2 2 0 HJH TIARA HJ BASMAN K
21SMPU(PI)[PQS] 2021/2022 T4-S1 UQ43203 Metodologi Ahli Tafsir 2 2 0 DR MIKDAR RUSDI K
21SMPU(PI)[PKI] 2021/2022 T4-S1 KU43202 Fiqh Usrah dalam Sirah Rasulullah SAW 2 1 1 PG NORIZZATI PG HJ KASHARAN K
21SMPU(PI)[PKI] 2021/2022 T4-S1 KU43203 Tarbiyah al-Usrah dalam Islam 2 1 1 DR HJ SHAM HJ AMIN K
21SMPU(PI)[PDK] 2021/2022 T4-S1 PK43202 Karakteristik dan intervensi kanak-kanak keperluan khas 2 2 0 DR JAMILA KA MD KUTTY K
21SMPU(PI)[PDK] 2021/2022 T4-S1 PK43203 Kanak-kanak Pelbagai Kecacatan, Down Sindrom dan Autisme 2 2 0 DR SUPIAH SAAD K
21SMPU(PI)[PAK] 2021/2022 T4-S1 PC43202 Perkembangan Awal kanak-kanak dalam Islam dan Barat 2 2 0 HJ MD KHAIRUL AZHAR IDRIS K
21SMPU(PI)[PAK] 2021/2022 T4-S1 PC43202 Perkembangan Awal kanak-kanak dalam Islam dan Barat 2 2 0 PG SITI KATIJAH PG SULAIMAN K
21SMPU(PI)[PAK] 2021/2022 T4-S1 PC43213 Pendidikan adab dan Fardhu Ain awal kanak-kanak 2 2 0 HJ MD KHAIRUL AZHAR IDRIS K
21SMPU(PI)[MIB] 2021/2022 T4-S1 PI43202 Masyarakat dan Budaya MIB 2 2 0 HJ MD KHAIRUL AZHAR IDRIS K
21SMPU(PI)[MIB] 2021/2022 T4-S1 PI43203 Kurikulum dan Penilaian dalam Pendidikan MIB 2 2 0 HJ MD KHAIRUL AZHAR IDRIS K
21SMPU(PI)[FAS] 2021/2022 T4-S1 SH43202 Isu-isu Kontemporari Perkahwinan dan Perceraian 2 1 1 DR HJ SHAM HJ AMIN K
21SMPU(PI)[FAS] 2021/2022 T4-S1 SH43203 Undang-undang Keluarga Islam di NBD 2 1 1 DR ADIBAH HUSNA HJ ISMAIL K
21SMPU(PI)[DKP] 2021/2022 T4-S1 UD43202 Pengurusan Komunikasi dan Organisasi 2 2 0 DR HJ METUSSIEN HJ JUMAT K
21SMPU(PI)[DKP] 2021/2022 T4-S1 UD43203 Psikologi Dakwah 2 2 0 P.M. DR. MUHAMMAD YUSUF KHALID K
21SMPU(PI)[BBK] 2021/2022 T4-S1 PB43202 Teori Kaunseling Islam dan Barat 2 2 0 ALI HARDI AWG MOHAMED K
21SMPU(PI)[BBK] 2021/2022 T4-S1 PB43203 Kemahiran dan Etika dalam Kaunseling Islam 2 2 0 ALI HARDI AWG MOHAMED K
21SMPU(PI)[ASW] 2021/2022 T4-S1 AF43202 Manhaj Fiqh Maliki 2 1 1 DR HARAPANDI DAHRI K
21SMPU(PI)[ASW] 2021/2022 T4-S1 AF43203 Manhaj Fiqh Hanafi 2 1 1 DR HARAPANDI DAHRI K

21SMPU 2021/2022 T4-S1 US44201 Takrij al-Hadith 2 2 0 DR NORASHIBAH HJ BESAR K
21SMPU 2021/2022 T4-S1 US44202 Metod Dakwah 2 2 0 RUZIAH ABDUL KARIM K

21SMPU(PI) 2021/2022 T4-S1 SY44204 Tafsir Ayat Ahkam 2 1 1 HJH AISYAH RADHIAH HJ GANI K
21SMPU(PI) 2021/2022 T4-S1 SY44206 Qadhaya Fiqhiyah Mu'asirah 2 1 1 HJ MD SYAHIRAN HJ MD SOFIAN K

KURSUS ELEKTIF (bagi SMPU PI dengan Minor) - Pilih dua (2) kursus sahaja 

MINOR 2 & MINOR 3 (Mengkut Minor masing-masing)



DIPLOMA TERTINGGI PERGURUAN UGAMA TAHUN 1
PROGRAM T/S KOD NAMA KURSUS KRD K T STAF K/T/PY

24DTPU(PI) 2024/2025 T1-S1 JT01202 Asas Pengajian Jawi 2 1 1 ABD RAHMAN BIN HAJI AJAK K
24DTPU(PI) 2024/2025 T1-S1 PD02203 Literasi Digital Dalam Pendidikan Islam 2 2 0 AHMAD HUMAIZI HJ SAMIHON K
24DTPU(PI) 2024/2025 T1-S1 SY02208 Fiqh Taharah dan Solat 2 1 1 WAIDURI MD ALI K
24DTPU(PI) 2024/2025 T1-S1 US02301 Tauhid 3 2 1 DK HJH NORAFIZAH PG HJ BUNGSU K
24DTPU 2024/2025 T1-S1 AS01201 Asas Aqidah Ahli Sunnah Waljama'ah 2 2 0 DR HARAPANDI DAHRI K
24DTPU 2024/2025 T1-S1 IT01101 Kokurikulum (Sukan) 1 0 1 MOHAMMAD AMIROL HJ ABDUL RAHIM PY
24DTPU 2024/2025 T1-S1 IT01201 Al-Qur'an Al-Karim I 2 1 1 HJ NASRUL FAKHRI HJ YAHYA K
24DTPU 2024/2025 T1-S1 PD02201 Kurikulum Pendidikan Islam 2 2 0 PM DR MD ZAHIRI AWG MAT K
24DTPU 2024/2025 T1-S1 PD02302 Pedagogi Perguruan Ugama I 3 2 1 DR ISMAIL ABAS K

DR KHARHAN HJ JAIT K

DIPLOMA TERTINGGI PERGURUAN UGAMA TAHUN 2
PROGRAM T/S KOD NAMA KURSUS KRD K T STAF K/T/PY

23DTPU(PI) 2023/2024 T2-S1 BA02201 بية الإسلامية ا لغة القرءان لل*( 2 0 3 AFIFAH BINTI ABDUL KHALID PY
NURUL AZIMAH ABDUL HAMID PY

23DTPU(PI) 2023/2024 T2-S1 PD02306 Psikologi Perkembangan dan Pembelajaran dalam Islam 3 2 1 ALI HARDI AWG MOHAMED K
PG SITI KATIJAH PG SULAIMAN K
PM DR MD ZAHIRI AWG MAT K

23DTPU(PI) 2023/2024 T2-S1 SY02203 Fiqh Ibadat III (Haji) 2 1 1 HJH AISYAH RADHIAH HJ GANI K
23DTPU(PI) 2023/2024 T2-S1 US02303 Hadith 3 2 1 RUZIAH ABDUL KARIM K
23DTPU(BA) 2023/2024 T2-S1 BA02205  9

)eالنحو التطبي 3 2 1 NORAIN HJ OTHMAN K
23DTPU(BA) 2023/2024 T2-S1 PD02216 9  تعليم اللغة

:B الوسائل المتعددة 2 2 0 AHMAD HUMAIZI HJ SAMIHON K
23DTPU(BA) 2023/2024 T2-S1 PD02317 طرق التدريس العامة 3 2 1 DR ABDULLAH AL BASYOUNI K
23DTPU(BA) 2023/2024 T2-S1 SY02213 فقه العبادات ٣ (الحج) 2 2 0 HJH AISYAH RADHIAH HJ GANI K
23DTPU(BA) 2023/2024 T2-S1 US02309 الحديث 3 2 1 DR NORASHIBAH HJ BESAR K
23DTPU 2023/2024 T2-S1 IT01208 Kokurikulum 0 0 0 MOHAMMAD AMIROL HJ ABDUL RAHIM PY
23DTPU 2023/2024 T2-S1 IT01211 Ilmu Tajwid al-Qur'an II 2 2 0 HJ MD ZAINUL ARIFIN RIDWAN LUBIS K
23DTPU 2023/2024 T2-S1 PD02204 Multimedia Pendidikan Islam 2 2 0 AHMAD HUMAIZI HJ SAMIHON K
23DTPU 2023/2024 T2-S1 PD02305 Pedagogi Am Perguruan 3 2 1 DR AHMAD YUNUS KASIM K

DR HJH NORWATI HJ ABU BAKAR K
AHMAD HUMAIZI HJ SAMIHON T
ALI HARDI AWG MOHAMED T
DR ISMAIL ABAS T
DR KHARHAN HJ JAIT T
PG SITI KATIJAH PG SULAIMAN T
PM DR MD SHAHRIL AHMAD RAZIMI T
PM DR MD ZAHIRI AWG MAT T

DIPLOMA TERTINGGI PERGURUAN UGAMA TAHUN 3
PROGRAM T/S KOD NAMA KURSUS KRD K T STAF K/T/PY

22DTPU(PI) 2022/2023 T3-S1 BA02203 بية الإسلامية ااا لغة القرءان لل*( 2 0 3 AFIFAH BINTI ABDUL KHALID PY
NORAIN HJ OTHMAN PY
SITI ZARIFAH FAKHRIAH BINTI SAWALI PY

22DTPU(PI) 2022/2023 T3-S1 BI02201 English For Islamic Education 1 2 1 2 NORHAZIMAH NADZIRAH HJ MESLI K
22DTPU(PI) 2022/2023 T3-S1 PD02310 Sosiologi dan Pengurusan Sekolah 3 2 1 AHMAD HUMAIZI HJ SAMIHON K

DR ISMAIL ABAS K
22DTPU(PI) 2022/2023 T3-S1 SY02205 Fiqh Muamalat 2 1 1 PG DR HJH NORWIDAYAWATI K
22DTPU(PI) 2022/2023 T3-S1 SY02207 Fiqh Jinayah 2 1 1 AZMAN KASIM K

WAIDURI MD ALI T
22DTPU(BA) 2022/2023 T3-S1 BA02207 البلاغة الوظيفية 2 1 1 NURUL AZIMAH ABDUL HAMID K
22DTPU(BA) 2022/2023 T3-S1 BI02201 English For Islamic Education 1 2 1 2 NORHAZIMAH NADZIRAH HJ MESLI K
22DTPU(BA) 2022/2023 T3-S1 SY02215 فقه المعاملات 2 1 1 PG DR HJH NORWIDAYAWATI K
22DTPU(BA) 2022/2023 T3-S1 US02211 علوم القرآن 2 2 0 HJ AZMI BIN HJ OMAR K
22DTPU 2022/2023 T3-S1 IT01207 Keusahawanan Dalam Pendidikan Islam 2 2 0 PM DR MD SHAHRIL AHMAD RAZIMI K
22DTPU 2022/2023 T3-S1 IT01208 Kokurikulum 0 0 0 MOHAMMAD AMIROL HJ ABDUL RAHIM PY
22DTPU 2022/2023 T3-S1 IT01213 Kaedah Pengajaran al-Qur'an 2 1 1 MOHAMED NOOR HJ IBRAHIM K

PG NORIZZATI PG HJ KASHARAN T
22DTPU 2022/2023 T3-S1 US02205 Ulum Al-Quran 2 2 1 HJH TIARA HJ BASMAN K


